



CIRKULÆR  
ØKONOMI

# De fire principper i cirkulær økonomi

Læs videre her!



## 3. Regenerér naturen



## 4. Redefinér et meningsfuldt liv med mindre forbrug



Cirkulær økonomi er en strategi til at gentænke måden vi producerer og forbruger, så vi kan løse globale udfordringer som klimaforandringer, tab af biodiversitet, affald og forurening og skabe meningsfulde liv med mindre forbrug, indenfor de planetære grænser, hvor vi samtidig imødekommer vores sociale grundlag for at kunne fungere.

### Den lineære økonomi bør kasseres

I nutidens lineære økonomi udvinder vi ressourcer fra naturen, producerer, forbruger og smider ud. Den praksis er med til at ødelægge livsgrundlaget for mennesker og mange andre arter. Vidste du, at over 90% af tabet af biodiversitet og ca. halvdelen af de globale drivhusgasudledninger stammer fra udvinding og forarbejdning af naturressourcer til vores produktion og forbrug?

### Vi skal forebygge affald

Det er en udbredt misforståelse, at cirkulær økonomi primært handler om genanvendelse. Genanvendelse ligger langt nede i affaldshierarkiet, og er en strategi til behandling af affaldet, når vi har skabt det. Genanvendelse mindsker ikke vores forbrug eller affaldsmængder. Vi skal først og fremmest undgå at skabe affald i første omgang ved at reducere forbruget, designe produkter til lang levetid, reparere og blive bedre til at dele og leje fremfor at eje

## 1. Eliminér affald og forurening



## 2. Cirkulér produkter og materialer til deres højeste værdi



### Sammen kan vi skabe et andet økonomisk system

En transformation af forbrug og produktion til cirkulær i stedet for lineær, indebærer et skift i mindset, kultur, økonomi og politik. En vækst-økonomi, som den vi har i dag, vil altid være afhængig af nye ressourcer for at økonomien kan vokse. Hvis vi skal reducere vores forbrug af naturens ressourcer, så kalder det på et systemisk skift og et opgør med de økonomiske strukturer, som fastholder den stigende forbrugskurve. Cirkulær økonomi er ét blandt flere redskaber til at fremme et sådant skift, hvor vi redefinerer meningsfulde liv med mindre forbrug i respekt for de planetære grænser.

